
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2024                                                                                        № 1967
г. Тотьма

Об утверждении муниципального задания
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
для МАУ «Благоустройство»

На основании пункта 7 ст. 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 
автономных  учреждениях»  и  в  соответствии  с  постановлением  администрации 
Тотемского  муниципального  округа  от  05.10.2023  №  1393  «Об  утверждении 
Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг  (выполнение  работ)  в  отношении  муниципальных  учреждений  округа  и 
финансовом  обеспечении  выполнения  муниципального  задания», 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на 2025 год и плановый период 2026-
2027  годов  для  муниципального  автономного  учреждения  «Благоустройство» 
согласно приложению.

2. Директору МАУ «Благоустройство» С. А. Шамахову:
-  организовать  работу  Учреждения  и  обеспечить  контроль  за  исполнением 

муниципального задания в полном объеме.
- разместить муниципальное задание на официальном сайте Учреждения и  в 

информационно  -  телекоммуникационной сети «Интернет»  по размещению 
информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) 
не позднее 5 рабочих дней после его утверждения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Тотнемского 

муниципального округа и вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



Утверждено
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа 
от 25.12.2024 № 1967

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
                                      на 2025 год

Наименование муниципального учреждения округа 
(обособленного подразделения)
Муниципальное автономное учреждение «Благоустройство»           Форма по

Виды деятельности  муниципального учреждения  округа 
(обособленного подразделения)                                                              Дата

                                    По ОКВЭД

Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на 
договорной основе

68.32

Выращивание прочих однолетних культур 01.19
Сбор и обработка сточных вод 37.00
Строительство автомобильных дорог и автомагистралей 42.11
Строительство водных сооружений 42.91
Строительство прочих инженерных сооружений, не включенных в
другие группировки

42.99

Работы столярные и плотничные 43.32
 Производство малярных и стекольных работ 43.34
 Производство кровельных работ 43.91
 Работы строительные специализированные прочие, не включенные 
в другие группировки

43.99

 Работы по сборке и монтажу сборных конструкций 43.99.7
Деятельность вспомогательная, связанная с сухопутным 
транспортом

52.21

 Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и
автомагистралей

52.21.22

 Деятельность по эксплуатации мостов и тоннелей 52.21.23
 Аренда и лизинг грузовых транспортных средств 77.12
 Аренда и лизинг сельскохозяйственных машин и оборудования 77.31
 Деятельность по чистке и уборке прочая 81.29
 Деятельность административно-хозяйственная комплексная по 
обеспечению работы организации

82.11

Деятельность по благоустройству ландшафта 81.30

Вид муниципального учреждения округа Автономное учреждение

Коды

         0506001



Часть 1.  Сведения об оказываемых муниципальных услугах.
Раздел 1
Отсутствует

Часть 2. Сведения о выполняемых работах.
Раздел 2.
1. Наименование работы Выполнение работ по текущему содержанию, ремонту,
благоустройству и озеленению активных зон отдыха.
2. Категории потребителей работы: Физические лица, Юридические лица, Органы 
местного самоуправления, общество в целом.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальн
ый номер 
реестрово
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания работы

Показатели качества работы Значение показателя качества работы

Наименовани
е показателя

Наименовани
е показателя

Наименовани
е показателя

Наименовани
е показателя

Наименова-
ние 

показателя

Наименование 
показателя

Единица измерения по 
ОКЕИ

2025 год
очередной 

финансовый 
год

2026 год 1 год 
планового 
периода

2027 год 2 год 
планового 
периодаНаименование,

формула расчета
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
363 Обеспечен

ие 
выполнени
я работ по 
текущему 
содержани
ю, 
ремонту, 
благоустро
йству  и 
озеленени
ю 
активных 
зон отдыха

По плану Содержание 
активных зон 
отдыха 
(парков, 
скверов, 
набережных) 
в надлежащем 
состоянии

Процент 744 100 100 100

Содержание 
активных зон 
отдыха 
(парков, 
скверов, 
набережных)в 
надлежащем 
состоянии

Квадратный 
метр

055 64057,11 64057,11 64057,11

Отсутствие Усл.единица 876 0 0 0

Уникальный номер 
по региональному 
перечню 
(классификатор) 
государственных 
(муниципальных) 
услуг и работ

813000.Р.39.1.0
3630001000



жалоб со 
стороны 
потребителей

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  качества  работы,  в  пределах  которых  муниципальное  задание 
считается выполненным  (процентов) – 10.
3.2.Показатели, характеризующие объем работы:

Уникаль
ный 

номер 
реестров

ой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания работы

                            Показатели объема 
работы

Значение показателя объема 
работы

Наименовани
е показателя

Наименовани
е показателя

Наименова-
ние 

показателя

Наимено-
вание 

показателя

Наимено
вание 

показателя

Наимено
вание показателя

Единица измерения по 
ОКЕИ

Описан
ие 

работы

2025 год
очередной 
финансовы

й год

2026 год 
1 год 

планового 
периода

2027 год
2 год 

планового 
периоданаименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12
363 Обеспечен

ие 
выполнени
я работ по 
текущему 
содержани
ю, 
ремонту, 
благоустро
йству и 
озеленени
ю 
активных 
зон отдыха

По плану Общая 
площадь 
обслуживаем
ых объектов

Тысяча 
квадратных 

метров

058 По 
плану

64,057 64,057 64,057

Норма 
времени

Год 366 0 0 0

Количество 
обслуживаем
ых 
(эксплуатируе
мых объектов)

Единица 642 По 
плану

11 11 11

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества  работы,  в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным  (процентов) – 10.
Часть 3.Прочие сведения о муниципальном задании.



1.Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания.
Ликвидация учреждения.
2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания.
3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Органы  местного  самоуправления  округа, 
осуществляющие контроль за выполнением

1 2 3
Отчет о результатах деятельности 
учреждения

Ежегодно Администрация  Тотемского муниципального округа

4.Требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
4.1. Периодичность предоставления отчета о выполнении муниципального задания.
4.2.Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:
Годовая, не позднее 1 февраля.

4.3.Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
Руководители учреждений несут ответственность  за достоверность данных, представляемых Учредителю об исполнении муниципального 
задания  и об использовании субсидии, а также за нецелевое использование  средств субсидии. Отчет о выполнении муниципального задания 
размещается  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее пяти дней.
5.Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания.


